

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Social

اجتماعی

سیدموسی عثمان هستی

۲۴.۰۶.۱۰

نزن خیز بیجا همچون ملخ  
که اوقاتت نسازند تلخ  
به جای خودخواهی علم آموز  
که عزت بیابی چو مولای بلخ

## نامه سر کشاده به فرهنگیان تورنتوی بزرگ

خواهش از فرهنگیان تورنتو و خصوصاً دوستان و گردانندگان کاروان شعر در تورنتوی بزرگ

اینجانب که یکی از دوستان مجلس کاروان شعر می باشم و مدت ها شده نسبت مریضی و یا دوری از کانادا نتوانسته ام در خدمت کاروان شعر قرار داشته باشم، از نگاه مالی قرضدار هم هستم. قابل تشویش نیست با سود آن پرداخته می شود.

آمدن و تشریف آوردن مرد انقلابی، شاعر، مترجم، ویراستار ادب و منتقد چیره دست وطن را به فرهنگیان تورنتو خیرمقدم می گویم و به فال نیک می گیرم. به فرهنگیان تورنتو که هیچ وقتی دور یک دسترخوان ادبی نسبت سلیقه های ذهنی خود جمع نشدند و هر کدام از خود غوغای مغزی خود را دارند و اگر نا خودآگاه دور هم جمع شده اند، دیرنمانده اند.

این بار خواهش من از تمام فرهنگیان عزیز تورنتو چه برنامه ساز رادیو و تلویزیون هستند ماهنامه، هفته نامه مجله، اخبار و یا نقاش و موسیقی دان هستند و یا نیستند خود را فرهنگی فریخته جلوه می دهند، فلکور نویس را تاریخ دان میخوانند و لفاظ و حراف را شاعر و نویسند! موقع خوب است و آمدن داکتر صاحب بهانه به آشتی فرهنگیان و فرهنگ دوستان شده می تواند.

لطفاً از موقع استفاده کنید و به افتخار ستاره ادبی دور هم جمع شوید. گرچه هیچ فرهنگی وطن ما نیست که آقای دوکتور سیاه سنگ را از دور و نزدیک شناسد و من هم از دور پای شاگردی او نشسته ام ولی امروز چانس خوب است که استاد شعر و ادب را از نزدیک ببینیم کدورت های شخصی را از طاق های دل خود بیرون کنیم و به لیک انتریو کانادا انداخته به احترام این مرد بزرگ دستان یک دیگر را فشرده با لبخند یکدیگر را شاد بگردانیم.

واقعیت هارا اگر بی پرده نوشتیم از من دلخور نشوید این حرف های من نیست حرف اشخاص و افرادی است که گردانندگان شعر را در تورنتو متهم به این می سازند که صد هزار خانواده افغان در تورنتوی بزرگ زندگی می کنند کوزه گران کاروان شعر از خر کوزه گری خود پائین نمی شوند، با نوشتن گزارش نامه و عکاسی های بشمار که جز عکسهای خودخواهان گردانندگان شعر از کس دیگر دیده نمی شود، به ضرب المثل کابلین قدیم تومرا خان صاحب بگو و من ترا خان صاحب می گویم، خود خواهان خود را با عکاسی های رنگ رنگ هنری در تلویزیون ها، رادیوها، اخبار، و مجلات؛ پر کاه محفل کاروان شعر تورنتو راهمچوکوه بزرگ مانند هندوکش با استفاده از هنر فلم برداری نشان می دهند

خود کوزه و خود کوزه گرو خود گل کوزه  
خود بر سر هر کوزه خریدار برآمد

و تعداد علاقمندان شعر و ادب به شمول خود شان از پنجاه نفر بیشتر نمی شوند و گردانندگان شعر حتی نتوانستند که ناراحتی های آقای حباب را که در ساختن کاروان شعر نقش اولی داشت برآورده سازند. چون من مدت های زیاد شده که در محافل ادبی و غیر ادبی تورنتو نه اشتراک می کنم و نه از حضور من برگزار کنندگان محافل به خاطر انتقادات تند من دل خوش دارند.

این بار اگر من زنده بودم و توان اشتراک را داشتم به احترام داکتر صاحب سیاه سنگ و به احترام گردانندگان محفل شعر و به احترام فرهنگیان و فرهنگ دوستان تورنتوی بزرگ اشتراک می کنم. حرفهائی هم برای گفتن دارم، امید است که مرا هم از جمله همان خریدار بازار ذلیخا که با دو کلوله سردوز برای خرید آمده بود، اجازه خرید بدهند و از زدن پوچاق خربوزه روی سرک افتاده بازار توسط هرزه گردان بازار ترس ندارم

با احترام

کوچک شما سیدموسی عثمان هستی مسؤول ماهنامه طنزی و انتقادی بینام درتورنتوی کانادا